
Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2015 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111100029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2015 - UASG 344002

Nº Processo: 23101000644201215 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços comuns de engenharia, consistentes na implan-
tação da rede de cabeamento estruturado (dados e voz) e elétrica
estabilizada no Edifício Dirceu Pessoa localizado em Recife/PE, na
Fundação Joaquim Nabuco. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
11/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Av. 17
de Agosto, 2187 - Casa_forte Casa Forte - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/11/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

YVES GORADESKY
Coordenador-Geral de Planejamento e

Administração

(SIDEC - 10/11/2015) 344002-34202-2015NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: Primeiro Termo de Ajuste de Contas, firmado entre a FUN-
DAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - FUA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 04.378.626/0001-97 e a empresa CONSTRU-
TORA PIRÂMIDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.185.304/0001-24. Objetivo: O presente Termo tem por finalidade
viabilizar a liquidação da indenização, decorrente de créditos a re-
ceber, que a Fundação Universidade do Amazonas reconhece, com
fulcro no parágrafo único do art. 59 da Lei nº 8.666/1993 e na
Orientação nº 4 da AGU, como devida à empresa Construtora Pi-
râmide Ltda, pelos serviços de Construção da Residência Univer-
sitária do Campus Universitário da UFAM, objeto do Contrato
13/2012. Valor: O valor do presente TERMO DE AJUSTE DE CON-
TAS consiste na quantia de R$ 230.866,43 (duzentos e trinta mil,
oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e três centavos). Data da
assinatura: 10/11/2015. Assinado por: Márcia Perales Mendes Silva,
Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade do Ama-
zonas e Reitora da Universidade Federal do Amazonas e Maria das
Graças Vieira de Queiroz, da empresa Construtora Pirâmide Ltda.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 131/2015-S. Locatária:
Universidade Federal do Amazonas. Locador: Nairon Carvalho Do
Nascimento. Objetivo: Prestação de Serviços na condição de Pro-
fessor Substituto. Processo nº 065/2015-DAB/ICHL. Objeto do Aviso
de Seleção nº 026/2015, homologado por meio da Portaria GR nº
1.638, de 19/05/2015, publicada no DOU em 09/06/2015. Vigência:
16/10/2015 até 28/02/2016. Dotação Orçamentária:
12.1364.0041.4009.0017. Elemento de Despesa: 339004. Retribuição
mensal equivalente a que é paga ao titular do cargo de Professor
Auxiliar, Nível 1, em Regime de 40 (quarenta) horas. Data da As-
sinatura: 16.10.2015. Assinado por Hedinaldo Narciso Lima - Lo-
catária e - Locador Nairon Carvalho Do Nascimento.
Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 132/2015-S. Locatária:
Universidade Federal do Amazonas. Locador: Laranna Prestes Ca-
talão. Objetivo: Prestação de Serviços na condição de Professor Subs-
tituto. Processo nº 23105.022497/2015. Objeto do Aviso de Seleção
nº 026/2015, homologado por meio da Portaria GR nº 1.638, de
19/05/2015, publicada no DOU em 09/06/2015. Vigência: 16/10/2015
até 28/02/2016. Dotação Orçamentária: 12.1364.0041.4009.0017. Ele-
mento de Despesa: 339004. Retribuição mensal equivalente a que é
paga ao titular do cargo de Professor Assistente A, Nível 1, em
Regime de 40 (quarenta) horas. Data da Assinatura: 16.10.2015. As-
sinado por Hedinaldo Narciso Lima - Locatária e - Locador Laranna
Prestes Catalão.

Espécie: Contrato de Locação de Serviços n.º 133/2015-S. Locatária:
Universidade Federal do Amazonas. Locador: Thais Lima Trindade.
Objetivo: Prestação de Serviços na condição de Professor Substituto.
Processo nº 066/2015-DAB/ICHL. Objeto do Aviso de Seleção nº
026/2015, homologado por meio da Portaria GR nº 1.638, de
19/05/2015, publicada no DOU em 09/06/2015. Vigência: 16/10/2015
até 28/02/2016. Dotação Orçamentária: 12.1364.0041.4009.0017. Ele-
mento de Despesa: 339004. Retribuição mensal equivalente a que é
paga ao titular do cargo de Professor Auxiliar, Nível 1, em Regime de
40 (quarenta) horas. Data da Assinatura: 16.10.2015. Assinado por
Hedinaldo Narciso Lima - Locatária e - Locador Thais Lima Trin-
dade.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2015 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.067786/2015.
PREGÃO SISPP Nº 60/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado: 12726019000107.
Contratado : D SILVA OLIVEIRA - ME -Objeto: Contratação de
serviços de transporte e logística de cargas, volumes, encomendas e
bens materiais de propriedade ou de interesse da Universidade Fe-
deral do Amazonas. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
09/11/2015 a 10/11/2016. Valor Total: R$1.796.650,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800956. Data de Assinatura: 09/11/2015.

(SICON - 10/11/2015)

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 6/2015.
Nº Processo: 23105.010392/2014. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE DO AMAZONAS-CNPJ Contratado:
09032626000154. Contratado : AGFA HEALTHCARE BRASIL IM-
PORTACAO-E SERVICOS LTDA.. Objeto: Rescisão unilateral do
contrato nº 006/2015 cujo obejto é a manutenção preventiva e cor-
retiva da impressora do tomógrafo da marca AGFA Fundamento
Legal: Art.78, inciso XII e art.79, inciso I da Lei nº 8666/93 Data de
Rescisão: 09/10/2015 .

(SICON - 10/11/2015)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2015 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.003436/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual aquisição de Material de Consumo
(Luva para procedimento não cirúrgico). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 11/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Avenida Apurina Nº 04 Praça 14 de Janeiro - MANAUS -
AM. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2015 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/11/2015 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2015) 150224-15256-2015NE000201

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 29/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23105.025593/2015. , publicada no D.O.U de 02/09/2015
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-
sição de Material de Consumo (Produtos para saúde Agulhas des-
cartáveis, cateteres, equipos e seringas, com cessão de equipamentos
em regime de comodato), conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital convocatório e seus anexos. Novo
Edital: 11/11/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Apurina Nº 04 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AMEn-
trega das Propostas: a partir de 11/11/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/11/2015, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2015) 150224-15256-2015NE000201

PREGÃO Nº 40/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23105.025618/2015. , publicada no D.O.U de 02/09/2015
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-
sição de Material de Consumo (Órteses e próteses para procedimentos
em Urologia), conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital convocatório e seus anexos. Novo Edital:
11/11/2015 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Ave-
nida Apurina Nº 04 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AMEntrega
das Propostas: a partir de 11/11/2015 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/11/2015, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

NAIRA IZABEL DA SILVA PAES
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2015) 150224-15256-2015NE000201

PREGÃO Nº 51/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23105.003377/2015. , publicada no D.O.U de 29/10/2015
. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aqui-
sição de insumos laboratoriais para análise de parâmetros de so-
rologia, imunologia e hormônios, com cessão de equipamento em
regime de comodato. Novo Edital: 11/11/2015 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Apurina Nº 04 Praça 14 de
Janeiro - MANAUS - AMEntrega das Propostas: a partir de
11/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA PATRICIA VALOIS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2015) 150224-15256-2015NE000201

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2015

A pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 007/2015 - SRP - Consumo - Material elétrico 1) ata de SRP nº 29
Comercial Sponchiado Ltda - EPP, valor R$ 937,00 ( novecentos e
trinta e sete reais) 2) ata de SRP nº 30 C. V. Máq. e Equip. Eirelli -
EPP, valor R$ 2.634,80 ( dois mil e seiscentos e trinta e quatro reais

e oitenta centavos) 3) ata de SRP nº 31 Horizonte Com. de Abrasivos
e Complementos LTDA - ME, valor R$ 335,00 ( trezentos e trinta e
cinco reais) 4) Ata de SRP nº 32 J. R produtos Equip. e Utilidades
LTDA - EPP, valor R$ 2.570,46 ( dois mil e quinhetos e setenta reais
e quarenta e seis centavos, 5) Ata de SRP nº 33 Jume´s Mat. de
Const. LTDA - EPP, valor 4.003,91 ( quatro mil e três reais e noventa
e um centavo) 6) Ata de SRP nº 35 Valdemar Fernandes d Silva -
ME, valor R$ 858,00 ( oitocentos e cinquenta e oito reais)

JUNYMAR BRASIL DE FARIAS
Resp. p/pregão

(SIDEC - 10/11/2015)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 22 DE OUTUBRO DE 2015
CANCELAMENTO DO EDITAL No- 265/2015

ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, em
conformidade com o subitem 5.6 do Edital de Condições Gerais,
torna público o cancelamento do Edital Extrato n. 265/2015, pu-
blicado no DOU n. 206, seção 3, página 37, do dia 28/10/2015. Os
candidatos que efetuaram o pagamento da taxa de inscrição poderão
solicitar a devolução do respectivo valor, protocolizando em horário
comercial, o requerimento na Coordenação de Protocolo do Arquivo
Central, localizada no Prédio da Reitoria, térreo, Campus Univer-
sitário Darcy Ribeiro, Asa Norte, Brasília, DF, informando o do-
micílio bancário na forma de banco, agência, conta corrente e ane-
xando cópia do comprovante de pagamento de inscrição.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

EXTRATO DO EDITAL No- 438, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2015
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO

RESULTADO FINAL

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Visitante de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 117/2015
DOU de 24/02/2015

Departamento de Música - MUS Tr o m p a 1.Waleska Scarme Beltrami Tavares

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

usuario
Realce


